東洋機械金属株式会社

代表取締役社長

（コード番号　6210　東証プライム）

取締役管理本部長

（ＴＥＬ　078-942-2345）

１．新任社外取締役候補者の氏名および略歴

　 　　　　　　　　　　 　いが　  まり

　　氏　　名　：　伊賀　真理

　　生年月日　：　1967年８月22日生

（略歴）

略歴

1990 年 ４月 大阪瓦斯株式会社入社

2002 年 ４月 株式会社パレット代表取締役社長（大阪瓦斯株式会社から出向）

2006 年 10月 株式会社マーチ創業　同社代表取締役

2009 年 ４月 大阪府庁入庁（特定任期付職員・府民文化部広報課参事）
2013 年 ４月 株式会社マーチ入社

2014 年 11月 同社代表取締役（現任）

2016 年 ４月 枚方市広報アドバイザー

2017 年 ４月 日向市広報アドバイザー

2022 年 ６月 住友倉庫株式会社社外取締役（現任）

（社外取締役候補者選任の理由）

２．退任予定取締役

　　社外取締役 青山昌樹氏は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了に伴い退任予定です。

以　　上

新任社外取締役候補者の選任及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023年３月24日開催の取締役会において、取締役の異動について下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせいたします。なお、取締役の選任は、2023年６月開催予定の第149回定時株主総

会に付議し、承認を得て正式に決定される予定です。

記

候補者である伊賀真理氏は、大阪瓦斯株式会社においてグループ会社である株式会社パレットの

代表取締役社長を経験された他、マーケティングおよび人材・組織活性化に関するコンサルタント

会社の起業、経営をされてきており、これらの経験で得られた知見を活かし、経営の重要事項の決

定と業務執行の監督に十分役割を果たしていただけるものと判断しております。

なお、同氏は東京証券取引所の定める独立役員としての要件を満たしており、同氏が社外取締役

に選任され、就任した場合は、当社は同氏を独立役員として同取引所に届け出る予定です。

2023年3月24日

会 社 名

代 表 者 名 田畑　禎章

問 合 せ 先 髙月　健司